[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  24 марта 2025 года №164р
р.п. Дергачи
О введении временного ограничения

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования

населенных пунктов
на территории р.п. Дергачи

В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области «Об утверждении положения о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Саратовской области» (с изм. от 07.05.2020 г.) от 21.12.2011г. №726-П, руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, искусственных сооружений на них и безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий на территории Дергачевского муниципального района:
1. Ввести с 24 марта 2025 года до особого распоряжения временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов на автомобильных дорогах общего пользования населенных пунктов с асфальтобетонным покрытием на территории р.п.Дергачи Дергачевского муниципального района Саратовской области, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванное их переувлажнением.
2. Рекомендовать О МВД России по Дергачевскому району Саратовской области обеспечить контроль за выполнением условий проезда транспортных средств по автомобильным дорогам населенного пункта в р.п. Дергачи.
3. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района Усенина Д.П.

Глава Дергачевского

муниципального района
                                                        С.Н.Мурзаков